
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 790 61 Lipová-lázně 396, IČ: 29457891 
info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

ZÁPIS Z 16. JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU 
Hodnocení projektů IROP A1 – Bezpečnost dopravy 

 
Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

 

ze dne 10. dubna 2018  
v Bělá pod Pradědem (OÚ) 

 

 

Přítomní: 8 členů (viz prezenční listina) 
 
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Volba předsedy Programového výboru, Proškolení Programového výboru 

3) Nová opatření OP ŽP 

4) Etické kodexy 

5) Hodnocení projektů IROP A1 Bezpečnost dopravy 

6) Různé 

 
Usnesení Programového výboru jsou schvalována v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 

1) Zahájení 
Ředitelka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Mgr. Vendula Poláchová přivítala 

přítomné členy Programového výboru, následně konstatovala, že Programový výbor je 

usnášeníschopný.  

Programového výboru se účastnilo:  

- 4 členové Programového výboru zatupující sektor veřejné správy, tj. 4 hlasy,  

- 3 členové Programového výboru zatupující podnikatelský sektor, tj. 3 hlasy,  

- 1 člen Programového výboru zatupující neziskový sektor, tj. 1 hlas,  

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 790 61 Lipová-lázně 396, IČ: 29457891 
info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

3 37,5% Veřejný  

 

4 50% 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální oblast 

2 25% Soukromý 3 37,5% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí 

1 12,5% Neziskový 1 12,5% 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

1 12,5% 

 

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

1 12,5% 

Celkem 8 100%  8 100% 

 
Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více než 50% hlasovacích práv. 

 

Jako zapisovatelku hodnocení Programového výboru byla jednohlasně zvolena Ing. Gabriela 

Joklíková, manažerka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., dále ověřovatelkou se stala 

Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS a Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru 

pověřený vedením jednání. 

Usnesení 16/1: Výběrová komise volí Ing. Gabriela Joklíkovou do funkce zapisovatelky, Mgr. 

Vendulu Poláchovou a Ing. Miroslava Kociána jako ověřovatele zápisu 16. jednání Programového 

výboru. 

 

8/0/0 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 790 61 Lipová-lázně 396, IČ: 29457891 
info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

2) Volba předsedy Programového výboru, Proškolení Programového výboru 
Všem členům Programového výboru byla nabídnuta možnost kandidovat na předsedu 

Programového výboru.  Nominován byl Ing. Miroslav Kocián, který byl jednohlasně zvolen. 

Členové Programového výboru byli seznámeni se Směrnicí č. 1/2017 Interní postupy a Přílohou č. 1 

OPZ Informace o způsobu hodnocení výběru projektu, čímž byli proškoleni. 

 

Usnesení 16/2: Programový výbor schvaluje Předsedu programového výboru Ing. Miroslava 

Kociána. 

Hlasování: 8/0/0 

 

3) Nová opatření v OP ŽP 

Mgr. Hana Hošková představila nová opatření v OP ŽP. Ministerstvo životního prostředí uvolnilo 

finance na tři nová opatření a to: Realizace ÚSES, Protierozní opatření a Realizace sídelní zeleně a 

nabídla možnost všem MAS rozšířit SCLLD o Programový rámec OP ŽP. Programový výbor se musí 

rozhodnout, zda má zájem rozšířit Strategii o nová opatření. Pokud by byl zájem odhlasován, MAS 

musí zpracovat do Strategie CLLD. Z opatření si Programový výbor může vybrat dle reálného zájmu 

a potřeby realizovat projekty, nemusí zařadit všechna tři nová opatření. Pokud Programový výbor 

navrhne rozšíření SCLLD o nová opatření, MAS je musí zapracovat nejpozději do konce května 2018 

a podat žádost o změnu Strategie. Nové výzvy musí být vyhlášeny do února 2019. 

 Ing. Miroslav Kocián navrhl oslovit vážné zájemce, aby se zavázali, že projekty stihnou připravit. 

 

Usnesení 16/3: Programový výbor přijímá, že opatření Realizace ÚSES MAS nebude realizovat a 

zbylé dvě nová opatření ověří u potenciálních žadatelů a domluví se příští týden na 17. jednání 

Programového výboru. 

Hlasování: 8/0/0 

 

4) Etické kodexy 

Všichni členové byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. 

Manažerky MAS po ukončení hodnocení formální náležitostí a přijatelnosti seznámily členy 

Programového výboru s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. Z hodnocení projektů se omluvili 

Marcel Šos a Zdeňka Blišťanová, která je ve střetu zájmů.  

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 790 61 Lipová-lázně 396, IČ: 29457891 
info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

5) Hodnocení projektů výzvy IROP A1 – Bezpečnost dopravy 

Jednání opustila paní Blišťanová v 8.45h. 

Programového výboru - Hodnocení projektů se účastnilo:  

- 3 členové Programového výboru zatupující sektor veřejné správy, tj. 3 hlasy,  

- 3 členové Programového výboru zatupující podnikatelský sektor, tj. 3 hlasy,  

- 1 člen Programového výboru zatupující neziskový sektor, tj. 1 hlas,  

 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

2 28,57% Veřejný  

 

3 42,85% 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální oblast 

2 28,57% Soukromý 3 42,85% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí 

1 14,29% Neziskový 1 14,29% 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

1 14,29% 

 

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

1 14,29% 

Celkem 7 100%  7 100% 

 

Příjem žádostí do výzvy A1 Bezpečnost dopravy byl ukončen 10.1.2018 a na MAS bylo předloženo  

6 projektových žádosti: 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 790 61 Lipová-lázně 396, IČ: 29457891 
info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Pořadí Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu 

Název projektu 
Požadovaná dotace EU 

(v Kč) 

1. Město Javorník 00302708 Javorník Chodník ulice Nádražní v Javorníku 2.925.256,16 

2. 
Obec Lipová-

lázně 00302929 
Lipová-
lázně 

Chodník u silnice III/45319, Lipová-
lázně – I. Etapa 

950.023,89 

3. Město Jeseník 00302724 Jeseník 
Výstavba chodníku v ulici Rejvízská, 

Jeseník 
7.636.916,86 

4. Obec Mikulovice 00303003 Mikulovice 
Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy 

v obci Mikulovice 
2.724.631,17 

5. Obec Supíkovice 00303429 Supíkovice 

Silnice II/455 a III/4578 Písečná – 
Velké Kunětice SO 1.111.2 a SO 

1.111.3 

648.993,99 

6. Obec Písečná 00303160 Písečná Písečná – obec bez bariér, VI. Etapa 2.426.726,62 

 

Ing. Miroslav Kocián seznámil Programový výbor s celkovou alokací výzvy, která je 10 mil. Kč. 

Celková alokace opatření na realizaci SCLLD je 18 mil. Kč.  

Celková výše způsobilých výdajů projektů podaných projektů v 1. výzvě IROP A1 Bezpečnost 

dopravy je rovná 17 312 548, 69 Kč, což je v limitu celkové alokace opatření. 

Programový výbor jednal o navýšení alokace, aby byly podpořeny všechny podané projekty. 

 

 Usnesení 16/4: Programový výbor schvaluje navýšení alokace na výzvu IROP A1 Bezpečnost 

dopravy z 10 mil. Kč na 18 mil. Kč. 

Hlasování: 7/0/0 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 790 61 Lipová-lázně 396, IČ: 29457891 
info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

Přehled projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy IROP A1 Bezpečnost dopravy 

Pořadí Projekt č. Název projektu Název žadatele Právní forma 
žadatele 

Bodové 
hodnocení 

Věcné hodnocení Požadovaná 
dotace EU (v Kč) 

 

1. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007357 

Výstavba 

chodníku v ulici 

Rejvízská, Jeseník 
Město Jeseník 

 

Obec 

 

55 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

7.636.916,86 

 

2. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007459 

Zvýšení 

bezpečnosti pěší 

dopravy v obci 

Mikulovice 

Obec Mikulovice 
Obec 

 

55 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

2.724.631,17 

3. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007658 

Písečná – obec 

bez bariér, VI. 

Etapa 
Obec Písečná 

Obec 55 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

2.426.726,62 

4. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007053 

Chodník u silnice 

III/45319, Lipová-

lázně – I. Etapa 
Obec Lipová-lázně 

Obec 50 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

950.023,89 

5. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0006979 

Chodník ulice 

Nádražní v 

Javorníku 
Město Javorník 

Obec 45 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

2.925.256,16 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 790 61 Lipová-lázně 396, IČ: 29457891 
info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

6. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007486 

Silnice II/455 a 

III/4578 Písečná – 

Velké Kunětice SO 

1.111.2 a SO 

1.111.3 

Obec Supíkovice Obec 

 

35 

 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

648.993,99 

 

 

U prvních tří projektů při shodě bodů rozhodl o pořadí dřívější termín a čas podání – žádost města Jeseník byla registrována v MS2014+ dne 

1.12.2017 v 12:27:23, žádost obce Mikulovice byla registrovaná v MS2014+ dne 12.12.2017 v 22:55:16 a žádost obce Písečná byla registrovaná 

v MS 2014+ dne 10.1.2018 v 9:48:10.  

 

Usnesení 16/5: Programový výbor doporučuje projekt Výstavba chodníku v ulici Rejvízská, Jeseník – Město Jeseník, registrační číslo 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007357 k financování. 

Hlasování: 7/0/0 

 

Usnesení 16/6: Programový výbor doporučuje projekt Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy v obci Mikulovice, Obec Mikulovice, registrační číslo 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007459 k financování. 

Hlasování: 7/0/0 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 790 61 Lipová-lázně 396, IČ: 29457891 
info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

Usnesení 16/7: Programový výbor doporučuje projekt Písečná – obec bez bariér, VI. Etapa, Obec Písečná, registrační číslo 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007658 k financování. 

Hlasování: 7/0/0 

 

Usnesení 16/8: Programový výbor doporučuje projekt Chodník u silnice III/45319, Lipová-lázně – I. Etapa, Obec Lipová-lázně, registrační číslo 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007053 k financování. 

Hlasování: 7/0/0 

 

Usnesení 16/9: Programový výbor doporučuje projekt Chodník ulice Nádražní v Javorníku, Město Javorník, registrační číslo 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0006979 k financování. 

Hlasování: 7/0/0 

 

Usnesení 16/10: Programový výbor doporučuje projekt Silnice II/455 a III/4578 Písečná – Velké Kunětice SO 1.111.2 a SO 1.111.3, Obec 

Supíkovice, registrační CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007486 k financování. 

Hlasování: 7/0/0 

 

 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 790 61 Lipová-lázně 396, IČ: 29457891 
info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

6) Různé 

 

Ředitelka MAS, Mgr. Vendula Poláchová zahájila bod různé a diskuse, kde členové Programového 

výboru neměli žádné otázky. 

 

 
 

 

V Jeseníku, dne 10. 4. 2018 
 

Zapsala: Ing. Gabriela Joklíková, manažerka MAS   …………………………. 
 
 
 
Ověřil:  Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS   …………………………. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru …………………………. 
 
 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/

